ignoto nimium affirmari, dum subiectum omnino ignotum quibusdam incognitis proprietatibus forte praeditum esse asserimus. Qui vero cum hoc axiomate se nixos dicunt, quod de incognitis non sit ratiocinandum pro ratiocinii tamen fundamento habent, nil circa corpus ignoti dari, nisi forte fortuna errorem non vitabunt. Corporis proprietates a priori detegi nequeunt, corpus ipsum ideo est examinandum, huiusque proprietates exactissime perpendendae sunt, ut possimus determinare quid, in rerum phaenomenis, ex illis proprietatibus sequatur," 's Gravesande 1720–1721, vol. I, *Praefatio*, pp. IV–V.

20 "Vacuum possibile ex solo examine idearum deducitur. Omne enim quod clare concipimus existere posse, possibile est. Quaestio ergo eo redit, an habeamus ideam extensionis non solidae. [...] In extensionis autem idea non continentur idea soliditatis, hanc non nisi ex contactu, illam vero sine illo acquirimus, et si quis nunquam corpus tetigisset, ei soliditas omnino ignota esset," 's Gravesande 1720–1721, vol. I, pp. 4–5.

21 "Corpus ulterius examinando videmus quasdam leges dari generales, secundum quas corpora moventur. *Corpus motum in motu continuare, actioni semper aequalem esse et contrariam reactionem* extra omne dubium est. Multaeque aliae similes circa corpus deteguntur leges, quae minime ex proprietatibus, quae ipsum corpus constituere dicuntur, deduci possunt. Cumque hae leges semper, id est, in omnibus occasionibus, et ubique obtineant, et omnia corpora iis subiciantur, pro generalibus naturae legibus habendae sint. Circa has in obscuro est, an ex materiae essentia fluant, an deducendae sint ex proprietatibus corporibus, ex quibus constat mundus, a Deo tributis, sed corpori minime essentialibus, tandem an non pendeant effectus, qui pro naturae legibus habentur, a causis extraneis nobis nequidem ideis attingendis," 's Gravesande 1720–1721, vol. I, *Praefatio*, p. V.

22 "Omnis lex immediate a Dei voluntate pendet. Est etiam nostri respectu lex naturae, omnis effectus, qui in omnibus occasionibus, eodem modo producitur, cuius causa nobis est ignota, et quem videmus ex nulla lege nobis nota fluere posse. Nostri enim respectu non interest, an quid immediate a Dei voluntate pendeat, an vero mediante causa, cuius nullam ideam habemus, producatur. Leges naturae nisi ex examine phaenomenorum naturalium, non possunt elici," 's Gravesande 1720–1721, vol. I, p. 2.

Being merely concerned with phenomena, insofar as natural laws are universal effects, 's Gravesande assumes as a methodological, but also as a meta-physical criterion the unknowability of their causes, these being God himself or some other secondary causes.²³ Eventually, scientific discovery must follow the Newton's rules of philosophy and avoid any speculation on the causes of natural laws.